
 

 

 

 

 

 
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН »  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 
РЕШЕНИЕ 

« 27» сентября 2023г.                      № 7/123 

с. Дылым 
 

 

О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Казбековский район»   

на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества", положением "О 

планировании, порядке и условиях приватизации муниципального имущества в 

муниципальном образовании Казбековский район утвержденный Решением Собрания 

депутатов МР «Казбековский район» от 9 октября 2017 года №6/87, Устава 

муниципального образования «Казбековский район», Собрание депутатов 

муниципального района «Казбековский район»  

 

РЕШИЛО: 
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Казбековский 

район» на 2024 год приложение №1. 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений 

муниципального района «Казбековский район» обеспечить в установленном 

порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Казбековский 

район» на 2024 год. 

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Чапар» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района  Председатель Собрания  

«Казбековский район»  депутатов муниципального 

района «Казбековский район» 

 

______________ Г.Г. Мусаев            _______________Г.М. Гирисханов 

 



 

 

      

                                            
                                                     Утвержден 

решением Собрания депутатов муниципального района  

от 27 сентября  2023 года №  7/123 

 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Казбековский район» на 2024 год  

 
Раздел I.  Основные направления и задачи приватизации муниципального 

имущества муниципального района «Казбековский район» 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Казбековский район» на 2024 год (далее также – Прогнозный 

план (программа) разработан в соответствии с положением "О планировании, порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании 

Казбековский район утвержденный Решением Собрания депутатов МР «Казбековский 

район» от 9 октября 2017 года №6/87, с учетом основных задач социально-

экономического развития Казбековского района на среднесрочную и долгосрочную 

перспективу.  

Прогнозный план (программа) является одним из инструментов достижения цели 

перехода к инновационному, социально ориентированному развитию экономики 

Казбековского района и направлен на реализацию муниципальной политики 

Казбековского района, предусматривающей выход государства из сферы 

несвойственного ему сектора хозяйственных функций и услуг, обеспечение 

приватизации муниципальной собственности МР «Казбековский район», оптимизацию 

структуры муниципального имущества МР «Казбековский район» и повышение 

эффективности управления муниципального сектором экономики МР «Казбековский 

район».  

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества 

муниципального района «Казбековский район» на 2024 год являются: приватизация 

муниципального имущества МР «Казбековский район», не используемого для 

обеспечения реализации муниципальных полномочий органами муниципальной власти 

МР «Казбековский район».  

Основными принципами выполнения Прогнозного плана (программы) являются: 

открытость и гласность при проведении приватизации муниципального имущества МР 

«Казбековский район». 

Планируются к приватизации в 2024 году 1 муниципальное унитарное 

предприятие сельского хозяйства. Перечень муниципальных унитарных предприятий, 

планируемых к приватизации в 2024 году, будет дополняться с учетом результатов 

работы по оптимизации структуры муниципальной собственности МР «Казбековский 

район».  

Прогнозный план приватизации составлен с учетом предложений органов 

исполнительной власти Казбекоского района. Оптимизация структуры государственной 

собственности МР «Казбековский район» и сокращение расходов муниципального 

бюджета МР «Казбековский район» на управление муниципальным имуществом будут 

достигаться в значительной степени за счет приватизации государственных 

предприятий. 

  



 

 

 

Раздел II. Перечень муниципального имущества муниципального района 

«Казбековский район», приватизация которого планируется в 2024 году 

 
Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию 

в общества с ограниченной ответственностью в 2024 году, приводится в приложении 1 к 

Прогнозному плану (программе).  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
                                                                Приложение 1 

Прогнозному плану (программе) приватизации  

муниципального имущества муниципального района  

                                                                  «Казбековский район» на 2024 год 

 

 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в 

общества с ограниченной ответственностью в 2024 году 

 

№  

п/п 

Наименование предприятия Местонахождение 

1 МУП «Хубар» Республика Дагестан, Казбековский район, с. 

Хубар 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


